
42  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.627 Quarta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2023

Daniele Socorro de Brito Souza Paiva Membro Medicina Ciências da Saúde
Edna Suely Ferreira Lima Coordenadora Enfermagem Ciências da Saúde

Glauceni Barbosa de Lima Representante do 
Usuário

Servidora Pública 
Municipal Nível Médio

Lilia Pimenta de Moraes Membro Enfermagem Ciências da Saúde
 Marcelo Pereira Mota Membro Biomédico Ciências da Saúde

Maurício Leonardi da Silva Dias Membro Medicina Ciências da Saúde

Rômulo Augusto Gomes de Azevedo Representante do 
Usuário Bacharel em Direito Ciências Humanas

Solange Carneiro Antonelli Membro Enfermagem Ciências da Saúde
Natália Russiely de Souza Tavares Secretário Pedagogia Ciências Humanas

Dê-se ciência, publique e cumpra-se.
Belém, PA - 05 de outubro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 1015482
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): JACONIAS GOMES DA SERRA
ID FUNCIONAL: 57209012/5
Término de Vínculo: 01/12/2023
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PAE: 2023/1353594
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 28 de NOVEMBRO de 2023.

Protocolo: 1015859
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2023.610201NE002045
VALOR: R$10.440,60
Data: 23/11/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICO E TINTA PARA CARIMBOS
PAE E-2023/2273737 - DISPENSA ELETRONICA
Funcional Programática: 10.122.1297.8338; Fontes de Recursos: 
01659.000069.000000 ;
Elemento de Despesa:339030
CONTRATADA: RCN COMERCIO E SERVICOS LTDA; CNPJ/
MF: 02.055.122/0001-00
ENDEREÇO: TV PRIMEIRO DE MARCO, Nº 239, LOJA 06, CAMPINA, CEP: 
66.015-051, BELÉM/PA,
TEL: (91) 3222-7782
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1015655

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 1436/2023-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
de 28 de novembro de 2023.
  O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
  RESOLVE:
  I – Cancelar as férias da Servidora Rebeca Fadya Fontes de Oliveira Go-
mes, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 57192580-2, lotada na Coor-
denação do Hemocentro Regional de Castanhal, no período de 01/12/2023 
a 30/12/2023, publicada no DOE nº 35,623 de 27/11/2023.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 28 de novembro de 2023.
  Dr. Paulo André Castelo Branco Bezerra
  Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1015911

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 128/2019 
(PROC. 2023/908927).
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: LABINBRAZ COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 73.008.682/0001-52, com sede na Av. 
Guido Caloi, nº 1935, Térreo – Bloco A/B, Jd. São Luiz, CEP nº 05802-
140, São Paulo – SP, neste ato representada por seu representante legal 
Guilhermo Julio Figueroa Casas, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de 
Identidade nº V747006-L - RNE, CPF/MF sob o nº 234.926.808-01, resi-
dente e domiciliado na Rua Boeno Conceição, nº 444, Aptº 2-B, Vila Nova 
Conceição, CEP nº 04.509-021, São Paulo - SP, doravante denominada 
CONTRATADA.

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to n° 128/2019, nos termos da Lei Federal nº 8666/93 quanto à prorroga-
ção de seu prazo de vigência, por um período de 12 (doze) meses, ou seja, 
de 29/11/2023 a 29/11/2024.
VALOR: O valor global do presente aditivo é de R$ 215.432,90 (duzentos 
e quinze mil quatrocentos e trinta e dois reais e noventa centavos),com 
reajuste de 3,35% IPC FIPE.
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender 
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especificado:
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 01.659.0000.69, 01.659.0000.61 e 01.500.1002.03
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 23 de Novembro de 2023
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA- Contratante
Guilhermo Julio Figueroa Casas - LABINBRAZ COMERCIAL LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 1015586
1º TERMO ADITIVO AOCONTRATO Nº. 143/2022 
(REF. PROC. 2023/1122122).
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRO-
DUTOS HOSPITALAR-LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o nº 32.137.731/0001-70 com sede na AV. ROMULO MAIORANA 
1792-A, CEP: 66093-005, MARCO - BELEM/PA, neste ato representada por 
seu representante legal FABIO CASTRO BARBOSA, portador da Cédula de 
Identidade nº. 4762847 SSP/PA, CPF/MF sob o nº. 844.060.542-00, dora-
vante denominada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato n° 143/2022, nos termos da lei federal 8.666/93, especificamente 
quanto à prorrogação de seu prazo, pelo período de 12 (doze) meses, ou 
seja, de 06/12/2023 até 06/12/2024.
VALOR: O valor global deste Termo Aditivo é de R$ 16.350,00 (dezesseis 
mil trezentos e cinqüenta reais).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender 
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especificado:
PROJETO ATIVIDADE: 10302150782880000 E 10302150782930000
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DE RECURSO: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 e 01.500.1002.03
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 06 de Novembro de 2023.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA- Contratante
Fabio Castro Barbosa - A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALAR-LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 1015574

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 215/2023-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 28/03/2023, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo 2023/370226 - Pregão Eletrônico 045/2023, aquisição de 
EQUIPAMENTOS que serão utilizados na Hemorrede do Estado do Pará.
ITEM 2 - Empresa: INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINEN-
SE LTDA, CNPJ 78.589.504/0001-86, com proposta no valor total de R$ 
112.425,00 (cento e doze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).
ITEM 4 – Empresa: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA,CNPJ: 
84.972.926/0001-39, com proposta no valor total de R$ 52.800,00 (cin-
qüenta e dois mil reais e oitocentos centavos).
ITEM 5 – Empresa: CENTRO OESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 
84.972.926/0001-39, com proposta no valor total de R$ 198.004,95 (cen-
to e noventa e oito mil, quatro reais e noventa e cinco centavos).
Os itens 1 e 3 restaram FRACASSADOS
Os autos do Processo Administrativo Eletrônico Nº 2023/370226 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 28 de novembro de 2023.
Comissão de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 1015537

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da Portaria: 1406/2023
Nº do Processo: 2023/1341920
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de contas (em 
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
JOSÉ DANIEL ADION FARIAS Gerente/CHR-CAS 54180109
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659  339033 3600,00
10122129783380000  01659  339036 3200,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1016140


